supletivamente os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. 

Cláusula Segunda: O preço justo e acertado que o Cirau pagará, mensalmente, à contratada pela disponibilização 
do espaço, assinaturas e veiculação da publicação legal, nos termos do objeto deste contrato, será de R$ 1.210,00 
(um mil, duzentos e dez reais). 
Parágrafo Primeiro: O pagamento será efetuado até o dia 10 do mês subsequente ao da veiculação, mediante 
emissão de nota fiscal. 
Parágrafo Segundo: O valor constante do caput desta cláusula poderá ser reajustado, a cada 12 (doze) meses, 
pelo índice acumulado da variação do IPCA-IBGE ou outro índice que venha a substituí-lo.